
• 

   

 

Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia  

DECRETO N° 1757 DE 12 DE SETEMBRO DE 2012.  

(Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências) 

LUIZ ANTONIO APARECIDO GARBUIO, Prefeito 
Municipal da Estância Climática de Analândia, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

DECRETA 

Artigo 1°) - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na 
Contadoria Municipal, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 3.600.000,00 (Três 
milhões e seiscentos mil reais), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias de acordo 
com a Lei n° 1759 de 12/09/2012, aprovada pelo Poder Legislativo. 

04.122.9002.2002 Manutenção do Gabinete do Prefeito 1 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 135.000,00 

04.122.9004.2004 Manutenção dos Serviços Administrativos 11 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 130.000,00 

04.124.9005.2005 Manutenção Serv. Contabilidade e Finanças 17 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 5.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção dos Serviços de Assistência Social 38 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 65.000,00 

10.301.9007.2007 Manutenção dos Serviços de Saúde 29 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 300.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção do Ensino Fundamental 50 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 130.000,00 

04.122.9004.2004 Manutenção dos Serviços Administrativos 13 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 15.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção do Ensino Infantil 57 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 50.000,00 

12.365.9032.2032 Manutenção do Fundeb 60% - Infantil 71 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 100.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento Básico 91 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 5.000,00 

20.606.9022.2022 Manutenção dos Serviços Agrícolas 86 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 20.000,00 

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP 
gabinete@analandia.sp.gov.br  



   

Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia  

27.812.9020.3020 Manutenção dos Serviços Esportes e Lazer 79 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoas Civil R$ 140.000,00 

09.271.9010.2010 Contribuições a Previdência Social 49 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 160.000,00 

10.301.9007.2007 Manutenção dos Séricos de Saúde 30 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 30.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção do Ensino Fundamental 51 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 25.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção do Ensino Infantil 58 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 15.000,00 

12.365.9032.2032 Manutenção do Fundeb 60% - Infantil 72 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 55.000,00 

04.122.9002.2002 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Depend 4 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 10.000,00 

08.243.9009.2009 Manutenção do Conselho Tutelar 45 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros—Pessoas Físicas R$ 10.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 39 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 50.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 40 
3.3.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita R$ 100.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 42 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc — Pessoas Jurídicas R$ 40.000,00 

10.301.9007.2007 Manutenção dos Serviços de Saúde 33 
3.3.90.14.00 Diárias — Pessoal Civil R$ 10.000,00 

10.301.9007.2007 Manutenção dos Serviços de Saúde 34 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 160.000,00 

10.301.9007.2007 Manutenção dos Serviços de Saúde 36 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoas Jurídicas R$ 60.000,00 

12.306.9018.2018 Manutenção da Merenda Escolar 65 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 150.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção do Ensino Fundamental 52 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 150.000,00 

Avenida 4, n° 381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 - Analândia - SP 
gabinete@analandia.sp.gov.br  



O GARBUIO 
CIPAL 

Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

12.361.9011.2011 Manutenção do Ensino Fundamental 54 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros —Pessoas Jurídicas R$ 370.000,00 

12.361.9031.2031 Manutenção do Fundeb 40% - Fundamental 69 
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros—Pessoas Jurídicas R$ 312.000,00 

12.362.9015.2015 Manutenção do Ensino Médio 64 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoas Jurídicas R$ 90.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção do Ensino Infantil 61 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoas Jurídicas R$ 20.000,00 

15.452.9006.2006 Manutenção Serviços de Utilidade Pública 24 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 200.000,00 

15.452.9006.2006 Manutenção Serviços de Utilidade Pública 26 
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros —Pessoas Jurídicas R$ 250.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento Básico 92 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 50.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento Básico 93 
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoas Jurídicas R$ 40.000,00 

20.606.9022.2022 Manutenção dos Serviços Agrícolas 87 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 25.000,00 

23.695.9021.2021 Manutenção da Promoção ao Turismo 83 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 15.000,00 

23.695.9021.2021 Manutenção da Promoção ao Turismo 84 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoas Jurídicas R$ 50.000,00 

27.812.9020.2020 Manutenção dos Serviços de Esportes e Lazer 80 
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 10.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção do Ensino Fundamental 55 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente R$ 48.000,00 

Total 
	

R$ 
	

3.600.000,00 

Artigo 2°) - O crédito aberto no artigo anterior será coberto 
com o excesso de arrecadação a ser verificado no orçamento vigente: 

Artigo 30) — Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municip da Estância Climática de Analândia, 
em 12 de Setembro de 2012. 

LUIZ ANTONIO AP 
PREFEITO 

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP 
gabinete@analandia.sp.gov.br  


	00000001
	00000002
	00000003

